gnis laborib⁹ et cura intram̄ paradiseum. et s̄ habem̄ maī salariū. **H**ed vita laicorū ē ager q̄ nō indiget magna clausura. nec rāto labore. et sufficit eis tenere p̄cepta dei. **P**rimo q̄ i suis necessitatib⁹ nō recurrat ad diuinos rē. sed ad xp̄m. **S**ecundo q̄ loquunt de deo cuz reuerentia et honore tanq̄s de dñō. nec p̄ alij lucro vel amico debent iurare false nec blasphemare. totum hoc ē leue ad faciendū. **C**tercio ut q̄escatis in dñica postōs laborasti p̄ totam hebdomadā et audiatis missā cū silentio rē. **Q**uarto honorare parētes. q̄r etiā animalia bruta b̄ faciūt ut p̄z de ciconia. **Q**uito. nō occidere aliquē. nisi p̄ iusticiā rē. **E**xerto. nō fornicari. nec facere adulteriū. **E**zeptimo nō furtū facere. q̄r ip̄se totū dimisit. **O**ctauo. nō falsum testimoniu dicere. nec in iudicio. nec extra iudiciū. **N**ono. nō cōcupiscere uxorem primi. **D**ecimo. nō cōcupiscere bona primi. **E**cce decē p̄cepta. q̄r leuita sunt. i. Jo. v. **H**ec est charitas deit mandata eiū custodiam. et mandata eius gratia nō sunt. Ideo christ⁹. **S**i vis ad vitā ingredi sua mādata. **D**at. xix. Nos autē religiosi qui sum⁹ vinea indigemus maiori labore et cultu. q̄r nō solum tenebit seruare p̄cepta decē ut laici. sed etiam tenemur ad vota religionis et ad ceremonias. Ite nō sufficit p̄sbyteris seruare decē p̄cepta. sed etiā obligant tenere vota q̄ sunt ordinib⁹ annexa. et facere seruiciūz dei. surgere de nocte ad matutinas. dicere. vii. horas canonicas missam deuote. vivere tenentur caste quia habent tractare illud sacramentū altaris in quo est sanctū corpus xp̄i. seruādo cor mundū a malis cogitationib⁹. **D**an⁹ ab imūndis actib⁹ et ludis. Os a blasphemis. iuramentis et mendacio. corp⁹a corruptiōib⁹ luxurie. q̄r est sepulcrū xp̄i. ne p̄ycial in latrina rē. **I**dē de laicis q̄ volunt vivere spūalit. q̄a p̄facerē debent q̄s alij laici. s. p̄fiteri et cōica. refrequester. orare quolibet die. leiunare sepe. **E**cce quō vinea vite spūalis indiget maiori cultura q̄s ager. s. vita laicorū. Pro ista vinea David orando dicebat. De' virtutū conuertere de celo et vide. et visita vineaz istā. et p̄fice eam quā plātātur dētēra tua. ps. lxix. Nota in his verbis duas differentias. **P**rima ibi. De' virtutū conuertere. qm̄ multi sunt i vinea religionis q̄ nō tenent vitā spūalē. ppter hoc dicit. de' virtutū conuertere. nos religiosos. hūc mundū et aliuz. respice de celo et vide et visita sc̄ tangēdo corda ut pertamur ad seruādū.

Dominica iii. lxx.

q̄ vouimus. De illā autē q̄ iā seruāt. dicit. et p̄si
ce eā quā plātauit dextera tua. Quia q̄libz p̄
sona spūalis vite plātaſ a deo i vineavite spū
alis. Sc̄da dīntia q̄ ē inē agrū et vineā ē. qm̄
vinea indiget claulura paries. ager nō. Hic
etiā vinea spūalis vite clausa d̄z eē. nō curare
de negocis seculariū. nec de amministratis
vel familiarib⁹. al⁹ tpe vindemiaz. i. mortis.
nō inuenient racemi bonoz opez sine meri
tor. Iōxps loquēs de se dicit. Nō qdā erat
p̄familias q̄plātauit vineā et sepē. i. bardicā
circūdedit ei. Dat. xxi. qz al⁹ vita spūalis si
ne clausura nō pōt seruari. Ideo David lo
quēs de illā q̄ nimis curāt d̄ negocis mundi.
dicit. Ut qd̄ destruxisti macriā ei⁹. i. bardicā
et vindemiant eā oēs q̄pt ergrediunt̄ viaz.
ps. lxix. Nō videndū ē q̄ bore sunt iste in q̄
bus p̄familias vocat gētes ad vineā spūalis
vite. ad quā vocāt ad qnq̄ horas. s. pma. ter
cia. sexta zc. in qnq̄ etatib⁹. Hora pma bois
est infantia sine puericia. Qui glā i puericia
incipiūt seruire deo. orant. p̄fitentur zc. tales
vocant̄ hora pma ad vineā spūalis vite. Ho
ra tercia ē sc̄da etas. s. adolescentia. a quinde
cū annis usq; ad vicelimiūquintū. Hac ho
ra vocant̄ q̄ in ista etate incipiūt bonā vitaz.
Hora sexta q̄ in iuuentute. Hora nona q̄ i se
nectute. Hora vndecima q̄ i etate decrepita.
Dicūt. O miser senex sum. et nullū bonū feci.
zc. adhuc recipiſ a dñō. quasi diceret. d̄ malis
solutorib⁹ oportet recipe zc. Ecce qualiter in
qnq̄ horis sine etatib⁹ boim d̄ vocat gētes
ad vineam spūalis vite. Auct̄ as. D̄ois gra
cie. s. dator. q̄ vocauit nos in eternā suaꝝ glo
riam in xpo. j. De. v. Si queras. in qua istaz
etatu est meliꝝ vocari r̄ queri ad deūt et incipe
re vitā spūalē. Ad hanc questionē r̄ndet. Hie
remias dices. Bonū est viro cuꝝ portauerit
iugū ab adolescentia sua. Trenoz. iij. No. quo
mō parentes debent nutrire filios. Dicit se
cundo q̄ secundū punc⁹ esset de retributōne
eternali quō d̄dabit vnicuꝝ fm q̄ mereſ
p̄iusticiam dicente deo patre ad filiū. Voca
operarios et redde illis mercedē. quod ostendit
in euangelio cū dicit. Cū sero autē faciūz
eēt. dicit dñs vinee pcuratori suo. Seru in
telligif dies iudicij. Rō. qz sicut sero est finis
diei. sic dies iudicij erit in fine mundi cito et
breuiter. Tūc nul⁹ viuēs remanebit in mun
do. qz oēs morient̄ et pignē cōburenſ. et statiz
posterior iudicij. ad Heb̄. ix. Statutū ē om
nib⁹ boib⁹ semel morit̄ post hoc iudicij. In

istō sero diei iudicij dñs vinee. s. xps ver⁹ de⁹
et homo vocabit pcuratorē suū. s. Michælē
q̄et p̄cepro tpi. pcurat hanc vineā et custodit
Ecce Michælē vn⁹ de pncipib⁹ pm⁹ venit i
adiutoriū meū Dñi. x. Tūc dicit Jesus sibi
Voca operarios et redde illis mercedē. s. nū
ciatiue. qz deus reddet mercedem p̄miatiue.
Hec vocatio erit vniuersalis citatio que siet
p michaelē qn̄ voce terribili clamabit. Gur
gite mortui venite ad iudicij. Que vocatio
d̄r tuba. ppter terribilitatez vocis. que audieſ
in celo. in inferno. in purgatorio. et in lymbo
pueroz. Et statim omnes anime tam bono
rū q̄s malor̄ venient. et quelibet resumet su
um corp⁹ fructe diuina. licet fuerit combustū
vel a bestiis devoratuꝝ. Boni autē cum ma
gno gaudio assument corpora sua. sicut sponsa
accipit vestem p̄ciosam a sua sponsa sibi mis
sam. et cantādodicent. Gaudens gaudebo in
dñō. et exultabit anima mea in deo meo. Quia
induit me vestimentis salutis. et indumento iu
sticie circūdedit me. quasi sponsam decora
tum corona. et quasi sponsam ornatam moni
libus suis. Isa. lxi. Damnati etiam tunc exi
ent de inferno. licet magis vellent ibi rema
nere. qz mō habēt captiōem latā. sed aia strin
get in corpe fetido et ignito. ac si aliq̄s indue
ret tunica ferrea ignita. Venient etiā omnes
pueri q̄ sunt in lymbo. et suscitabunt̄ in etate
xxx. annoz. et omnes cognoscem⁹ nos. Ecco
hec est vocatio vniuersalis ad eternam retri
butōem. Auct̄ as. Tūc mittet fili⁹ boia ange
los suos cū tuba et voce magna. et p̄gregabūt
electos suos a q̄tuor ventis. a summis celo
rū usq; ad terminos eoz. Datt. xxiiij. Hora
cū tuba et voce magna a quattro ventis ce
li. qz tunc resurgent quattroz. p̄ditōes defun
ctoz. s. beati de paradiso. et damnati de infer
no. illi de purgatorio. et pueri d̄ lymbo. Quā
tū ad sc̄dm Retributio mercedis erit qn̄ xps
dicet bonis q̄erūt a dextris seu ad dexteraz.
Venite bñdicti parris mei p̄cipite paratuꝝ^z
vobis regnū a p̄stitutione mudi. Esurini et
dedistis mibi māducare. Hirini et dedistis
mibi bibere zc. Dat. xxv. Tūc boni fieris
genib⁹ xpo regratiando dicēt. H̄lia tibi dñe.
zc. Qui htute glie vel diuina ascēdet cū xpo
et h̄gine mariarē. osculātes man⁹ xp̄i et h̄ginis
marie. Ecce mercedē quā expectam⁹ si tene
mus bonā vitā. et eternaliter erim⁹ in illo ho
nore et glia sine alicui⁹ defectu. Deinde dabit
salariū sed penā dolorosam magis q̄s salariū

Herm. III.

malis q̄ erit a sinistr̄ cū vultu & facie terribi-
li. d. Discedite a me maledicti i ignē eternū. q̄
parat̄ est diabolo & angel̄ eius r̄c. Mat. xxv.
Quia noluit̄ vivere f̄m meas ordinatōes
sed f̄m v̄as inclatōes. Ego p̄cepi humilitā
tē: & vos fuistis supbi. & sic de alij̄s. Iō infer-
ne aperi os tuū & deglutire oēs impios istos
Dic quō infernus absorbebit eos illa pena.
Ideo auiso. q̄ nō dico centesimā partē pene
Ideo. ouertim & faciatis p̄niam. opam̄ op̄
vestrū ān̄ t̄ps. et dabit vobis mercedē in t̄pe
suo. Ecclī yl̄. Deo grās.